Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГАЛАЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      11 августа  2022 года                                                                                    № 20
с. Зугалай

	О внесении изменений в постановление от 19.10.2017 № 18
 «Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации сельского поселения «Зугалай», подлежащей размещению в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Руководствуясь Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях приведению действующих нормативных правовых актов администрации федеральному законодательству,  администрация сельского поселения «Зугалай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующее изменение в постановление администрации сельского поселения «Зугалай» от 19.10.2017 № 18 «Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации сельского поселения «Зугалай», подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1.1. Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения «Зугалай», подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Могойтуйский район» дополнить  пунктом 10 в редакции:
	10
	Информация, направленная на информационную поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, расположенных на территории сельского поселения:
1) о реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм);
2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;
3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;
6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
7) о государственном и муниципальном имуществе, включенном в перечни государственного имущества и муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней государственным имуществом и муниципальным имуществом.;
8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетинга), в том числе информацией в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства.
	Ведущий специалист, экономист администрации.
	Не позднее 5 рабочих дней со дня изменения данных.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                                 Б.Б. Батоев